
      C O M U N E   D I   E R B E’
            PROVINCIA DI VERONA
           Via Vittorio Emanuele, 2 - c.a.p. 37060
     Tel. 045/7325005-7325329 - fax 045/7325125
                   e-mail: info@comune.erbe.vr.it
                 P.E.C.: erbe.vr@cert.ip-veneto.net

COPIA

DECRETO DEL SINDACO N. 10 DEL 13-08-2021

Oggetto:  NOMINA DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE
COMUNALE E DEL RELATIVO SOSTITUTO.

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di agosto,

IL SINDACO

VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale attribuisce al Sindaco, in qualità di
Ufficiale di Governo, la sovrintendenza in materia di tenuta dei registri si stato civile e di
popolazione e agli adempimenti demandatigli dalle leggi in materia elettorale, di leva militare e di
statistica;

VIATO il D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e ss.mm.ii., recante “Approvazione del testo unico delle
leggi per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali”;

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 18 2000, n. 267, secondo cui il Sindaco ed il Presidente della Provincia
“salvo quanto previsto dall’art. 107, esercitano le funzioni loro attribuite dalle leggi, dallo statuto e
dai regolamenti e sovrintendono altresì all’espletamento delle funzioni statali e regionali attribuite o
delegate al Comune e alla Provincia”;

VISTO l’art. 2, comma 30, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244 (Legge Finanziaria 2008), il quale
testualmente recita: “Le funzioni della commissione elettorale comunale previste dal testo unico di
cui al D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, in materia di tenuta e revisione delle liste elettorali, sono
attribuite al responsabile dell’ufficio elettorale comunale, salvo quanto disposto dagli articoli 12, 13
e 14 del medesimo testo unico di cui al D.P.R. n. 233 del 1967, e successive modificazioni (…) In
tutte le leggi o decreti aventi ad oggetto la materia elettorale, ad eccezione degli articoli 3, 4, 5 e 6
della legge 8 marzo 1989, n. 95, e successive modificazioni, ogni riferimento alla commissione
elettorale comunale deve intendersi effettuato al responsabile dell’ufficio elettorale.”;

VISTA la circolare MIAITSE nr. 1 dell’8 gennaio 2008 della direzione Centrale dei Servizi
Elettorali del Ministero dell’Interno con la qual vengono fornite indicazioni volte a facilitare la
tempestiva e puntuale applicazione delle diposizioni contenute nel succitato art. 2, comma 30 della
Legge 24 dicembre 2007;



RILEVATA la necessità di procedere alla nomina del Responsabile dell’Ufficio Elettorale
Comunale, cui attribuire la responsabilità ed i compiti connessi allo svolgimento delle relative
funzioni, nonché il relativo supplente per la sostituzione in caso di assenza o impedimento del
responsabile medesimo;

EFFETTUATA una ricognizione dei dipendenti in servizio;

RITENUTO opportuno nominare Responsabile dell’Ufficio Elettorale di questo Comune il
dipendente Piccinato Mariella, in servizio presso l’Ufficio Demografico ed ordinariamente preposto
al disimpegno dei compiti inerenti l’Ufficio Elettorale Comunale, tenuto conto dell’esperienza dallo
stesso maturata nella specifica materia con la predisposizione puntuale degli atti necessari al
regolare funzionamento dell’Ufficio Elettorale e l’espletamento di tutti i relativi adempimenti di
competenza previsti dalle vigenti disposizioni legislative;

ATTESO altresì di nominare il dipendente Padovani Greta, Responsabile dell’Area
Amministrazione e Cultura, quale sostituto del Responsabile dell’Ufficio Elettorale in caso di
assenza o impedimento del responsabile medesimo, in quanto risulta essere anch’esso in possesso
della necessaria esperienza e qualificazione professionale;

RETENUTA la propria competenza ad adottare il presente provvedimento;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DECRETA

per la premessa che precede e che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI NOMINARE, con decorrenza dalla data odierna, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2,1.
comma 30, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244 ed in relazione alle norme richiamate in
narrativa, i dipendenti del Comune di Erbè:

Generalità del dipendente
Profilo professionale –

Categoria
Funzione

Piccinato Mariella Istruttore Amministrativo – C4
Responsabile dell’Ufficio
Elettorale Comunale

Padovani Greta Istruttore Amministrativo – C3
Sostituto del Responsabile
dell’Ufficio Elettorale Comunale

DI DISPORRE la pubblicazione del presente Decreto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per2.
15 giorni consecutivi;

DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, copia del presente decreto alla Prefettura3.
di Verona – Ufficio Territoriale del Governo, alla Procura della Repubblica di Verona ed
alla Commissione Elettorale Circondariale di Isola Della Scala.

IL SINDACO
F.to Martini geom. Nicola

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.10 del 13-08-2021 COMUNE DI ERBE'

Pag. 2



Nel prendere atto del decreto che precede, preciso che sottoscriverò gli atti e documenti come
segue:

Il Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale:a)

Firma per esteso: __F.to Piccinato Mariella______ Firma abbreviata: __ F.to Piccinato Mariella ___

Il sostituto del Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale:b)

Firma per esteso: __F.to Padovani Greta________ Firma abbreviata: __ F.to Padovani Greta _____

Prot. n. __________ Erbè, _______________

Spett.le
Procura della Repubblica di Verona

Spett.le
Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo
di Verona

Spett.le
Commissione Elettorale Circondariale
di Isola Della Scala

Si invia per opportuna notizia.

IL SINDACO
F.to Martini geom. Nicola

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.10 del 13-08-2021 COMUNE DI ERBE'

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
dal 16-08-2021.

IL RESPONSABILE AREA
AMMINISTRATIVA
F.to PADOVANI GRETA

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.
Lì 16-08-2021.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA
F.to PADOVANI GRETA

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.10 del 13-08-2021 COMUNE DI ERBE'

Pag. 4


